

Số : 545/KH-UBND

Thủ Thừa, ngày 07 tháng 5 năm 2019

**KẾ HOẠCH**

**Tham gia cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”  
và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân kỷ niệm 75 năm  
Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam  
(22/12/1944 – 22/12/2019)**

Căn cứ kế hoạch số 584/KH-BTC ngày 29/3/2019 của Ban Tổ chức công trình sách “Ký ức người lính” tỉnh Long An về phát động cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2019),

UBND huyện Thủ Thừa xây dựng kế hoạch thực hiện phát động cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2019) như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Phát huy vai trò trách nhiệm của các cơ quan chức năng; đội ngũ cán bộ các cấp, các ban ngành và các tầng lớp nhân dân trong huyện...trong việc tập hợp, sưu tầm, viết bài về những tập thể, cá nhân điển hình, những nhân vật lịch sử, người có công với cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng LLVTND, Anh hùng Lao động qua các thời kỳ; những doanh nghiệp, doanh nhân, cựu chiến binh có nhiều đóng góp cho đất nước, cho địa phương trong thời kỳ đổi mới. Qua đó, vừa tham gia cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” vừa thực hiện xuất bản tập sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 — 22/12/2019).

- Những bài viết “Ký ức người lính tỉnh Long An” nhằm tập hợp những tư liệu có ý nghĩa lịch sử rất lớn; đây là những ký ức tốt đẹp “Bộ đội Cụ Hồ”, là tư liệu để giáo dục cho thế hệ trẻ hôm nay và mai sau.

**2. Yêu cầu**

- Huy động được sự tham gia tích cực của các cơ quan chức năng các cấp như: Tuyên giáo; Quân sự; Công an; Hội Cựu chiến binh; TT Văn hóa – Thông tin và truyền thanh; Phòng Văn hoá và thông tin; các đoàn thể và tổ chức cách mạng...; các đồng chí lãnh đạo Đảng, chính quyền; người hoạt động cách mạng và cán bộ quân sự, công an qua các thời kỳ...

- Bài dự thi về Ký ức người lính phải là những câu chuyện “Có thật của các đồng chí lãnh đạo Đảng, chính quyền, cán bộ, chiến sỹ người địa phương, được người trong cuộc, cơ quan có thẩm quyền xác nhận.

- Việc tham gia Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản tập sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) phải được tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, trách nhiệm và tiết kiệm.

## **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Nội dung**

“Ký ức người lính tỉnh Long An” bao gồm những mẩu chuyện về những kỷ niệm, chiến công, kỳ tích của người lính (kể cả những người lính trên toàn quốc đã từng tham gia kháng chiến tại địa bàn Long An) và những chiến sỹ cách mạng, người có công – những người con của quê hương Long An trong các cuộc kháng chiến chống thực dân, đế quốc, trong chiến đấu bảo vệ Tổ quốc; làm nghĩa vụ quốc tế và những tấm gương tiêu biểu của người lính trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc ngày nay.

### **2. Thời gian, địa điểm**

#### **a) Thời gian**

- Thời gian triển khai kế hoạch: Tháng 4 năm 2019.

- Thời gian người viết sưu tầm tư liệu, viết bài và nộp bài dự thi: Từ khi triển khai kế hoạch đến ngày 15 tháng 7 năm 2019.

- Thời gian Ban Giám khảo chấm bài; báo cáo kết quả với Ban Tổ chức Công trình sách “Ký ức người lính” tỉnh Long An: Trước ngày 31 tháng 7 năm 2019.

- Thời gian tổng kết, trao giải và phát hành sách: Nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019) (có kế hoạch riêng).

#### **b) Địa điểm**

- UBND huyện Thủ Thừa (địa chỉ: Khu phố Cầu Xây, thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An). Địa chỉ nhận bài dự thi gửi về Ban CHQS huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An (Khu phố 3 Nhà Thương, Thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An; Số điện thoại: 02723.865.216).

- Địa điểm tổng kết, trao giải: Hội trường Ban CHQS huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An.

## **III. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, GIẢI THƯỞNG CUỘC THI VIẾT “KÝ ỨC NGƯỜI LÍNH TỈNH LONG AN”**

### **1. Ban Tổ chức**

- Ông Cao Minh Trí, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trưởng ban

- Thượng tá Ngô Tấn Bình, Chính trị viên, Ban CHQS huyện, Phó TB

- Ông Lê Hoàng Hùng, Trưởng Ban tổ chức Huyện ủy, Phó TB

- Ông Bùi Mạnh Quyết, Chủ tịch Hội CCB huyện, Phó TB
- Thiếu tá Nguyễn Nhất Trung, Chính trị viên phó, Thành viên
- Thượng tá Nguyễn Văn Điệp, Phó trưởng Công an huyện phụ trách an ninh. Thành viên
- Ông Nguyễn Lĩnh, Giám đốc TTVH Thông tin, truyền thanh, Thành viên
- Ông Trần Ngọc Chiến, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Thành viên
- Ông Nguyễn Ngọc Nhân, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin, Thành viên
- Ông Lâm Minh Tấn, Trưởng phòng LĐ-TB và XH, Thành viên
- Ông Lê Xuân Long, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành viên
- Bà Nguyễn Thị Dạ Thảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ, Thành viên
- Đại úy Nguyễn Văn Tờ, Trưởng Ban Hậu cần, kỹ thuật, Thành viên.

## **2. Ban Giám khảo, Tổ Thư ký**

### **a) Ban Giám khảo**

- Ông Cao Minh Trí, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Trưởng ban
- Thượng tá Ngô Tấn Bình, Chính trị viên, Ban CHQS huyện, Phó TB
- Ông Lê Hoàng Hùng, Trưởng Ban tổ chức Huyện uỷ kiêm Trưởng phòng  
Nội vụ, Phó TB

- Ông Bùi Mạnh Quyết, Chủ tịch Hội CCB huyện, Phó TB
- Thiếu tá Nguyễn Nhất Trung, Chính trị viên phó, Thành viên
- Thượng tá Nguyễn Văn Điệp, Phó trưởng Công an huyện phụ trách an ninh. Thành viên
- Ông Nguyễn Lĩnh, Giám đốc TTVH Thông tin, truyền thanh, Thành viên
- Ông Nguyễn Ngọc Nhân, Trưởng phòng Văn hoá và thông tin, Thành viên

### **b) Tổ Thư ký**

- Thiếu tá Nguyễn Nhất Trung, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện, Tổ trưởng
- Đại úy Nguyễn Văn Tờ, Trưởng Ban Hậu cần, kỹ thuật, BCHQS huyện. Thành viên
- Thiếu tá Nguyễn Trúc Phương, Trợ lý Chính trị, Ban CHQS huyện, Thành viên

## **3. Giải thưởng**

- 01 giải Nhất: 3.000.000 đồng
- 02 giải Nhì: Mỗi giải 2.000.000 đồng
- 03 giải Ba: Mỗi giải 1.000.000 đồng
- 06 giải Khuyến khích: Mỗi giải 500.000 đồng.

### **(Tổng số lượng giải thưởng: 12)**

Các bài được chọn in trên sách “Ký ức người lính” riêng về Long An được trả nhuận bút 500.000 đồng/ bài, theo kế hoạch của tỉnh.

Các bài đạt giải Cuộc thi do Ban Tổ chức “Ký ức người lính” huyện tổ chức được nhận thưởng theo thể lệ của cuộc thi.

### **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

\*Sử dụng ngân sách của địa phương; cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 giải Nhất: 3.000.000 đồng.
- 02 giải Nhì: Mỗi giải 2.000.000 đồng.
- 03 giải Ba: Mỗi giải 1.000.000 đồng.
- 06 giải Khuyến khích: Mỗi giải 500.000 đồng.

**\*Tổng số lượng giải thưởng: 12 giải**

**\*Tổng số tiền thưởng: 13.000.000đ (Mười ba triệu đồng)**

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban CHQS huyện**

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Công an huyện, Hội Cựu Chiến binh huyện định hướng nội dung viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”; tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

Phối hợp với Ban CHQS huyện; Công an huyện; Hội Cựu chiến binh huyện định hướng nội dung viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”. Tuyên truyền về việc tổ chức Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An; tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **3. Đề nghị Hội Cựu Chiến binh huyện**

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ban CHQS huyện; Công an huyện định hướng nội dung viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”. Tuyên truyền về việc tổ chức Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An trong Hội viên Hội Cựu chiến binh huyện; tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **4. Đề nghị Công an huyện**

Phối hợp với Ban CHQS huyện; Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Hội Cựu Chiến binh huyện định hướng nội dung viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”. Phát động rộng rãi đến cán bộ, chiến sĩ trong ngành; tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **5. Đề nghị Trung tâm văn hoá TT, truyền thanh**

Triển khai nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền về tổ chức Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An trên các phương tiện thông tin đại chúng; khuyến khích người dân sẵn sàng

chia sẻ, cung cấp nguồn tư liệu quý cho những người tham gia viết bài dự thi: tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **6. Đề nghị Phòng Văn hóa và thông tin**

Phát động rộng rãi đến cán bộ, nhân viên trong ngành, nhất là các Nhà văn, Nhà báo, Văn, nghệ sĩ... tích cực tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi; tạo điều kiện cung cấp thông tin, tư liệu để viết bài về “Ký ức người lính tỉnh Long An”.

#### **7. Đề nghị UBND 13 xã, thị trấn**

Xây dựng kế hoạch tham gia Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An”; tuyên truyền, phát động rộng rãi đến toàn thể các thành phần trong địa phương; mỗi xã, thị trấn tích cực tham gia viết ít nhất 01 bài dự thi.

#### **8. Đề nghị Phòng Tài chính, Kế hoạch; Phòng Nội vụ huyện**

Phối hợp với Ban CHQS huyện và các ngành có liên quan dự trù kinh phí khen thưởng theo kế hoạch của UBND huyện.

**\*Ghi chú:** Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp các bài dự thi; tổ chức chấm sơ khảo; lựa chọn các bài dự thi chất lượng, thẩm định tính sát thực của nội dung bài thi, có xác nhận của cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn trước khi gửi về cơ quan thường trực của Ban Tổ chức.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả; gửi bài dự thi về Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức (qua Ban CHQS huyện) đúng thời gian theo kế hoạch./.

#### **Nơi nhận:**

- TT. HU, TT. HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Các Ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Thành viên BTC, BGK, Tổ TK;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Đăng Minh Xuân**



## THẺ LỆ

Cuộc thi viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” và xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An nhân kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019)

(Kèm theo Kế hoạch số 945/KH-UBND, ngày 07 tháng 5 năm 2019)

### I. TỔNG QUAN VỀ CUỘC THI

Trong thế kỷ XX, đất nước ta nói chung, tỉnh Long An nói riêng đã trải qua hai cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp và đế quốc Mỹ xâm lược để giải phóng dân tộc, giải phóng tinh nhà, đồng thời phải tiến hành các cuộc chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nghĩa vụ Quốc tế cao cả. Thắng lợi của hai cuộc kháng chiến và trong chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa vụ Quốc tế là một trong những trang sử đẹp nhất, hào hùng nhất của lịch sử chống giặc ngoại xâm dưới sự lãnh đạo của Đảng và Bác Hồ kính yêu. Năm tháng sẽ qua đi, nhưng chiến thắng đó mãi mãi là biểu tượng của chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần yêu nước, khát khao hòa bình với ý chí “Không có gì quý hơn độc lập tự do” của dân tộc Việt Nam, của quân và dân tỉnh Long An anh hùng.

Sau khi đất nước thoát khỏi chiến tranh, nhân dân tỉnh Long An đã vượt qua bao gian khổ, khó khăn để hàn gắn vết thương chiến tranh, phát triển kinh tế... và làm rất nhiều công việc để tôn vinh lịch sử dân tộc, lịch sử của Đảng bộ và nhân dân tỉnh nhà, tưởng nhớ, tri ân những người đã khuất, chăm lo cho thương binh, bệnh binh. Những kết quả đạt được rất đáng ghi nhận song có lẽ mới chỉ đáp ứng được một phần so với những đóng góp vô cùng to lớn và sự hy sinh anh dũng của quân và dân tỉnh Long An.

Chính vì thế, sau khi làm việc với Ban Tổ chức công trình “Ký ức người lính” Trung ương (tổ chức được Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ cho phép hoạt động theo Công văn số 924/VPCTN-TH ngày 15/6/2015 của Văn phòng Chủ tịch nước và Công văn số 9777/VPCP-KGVX ngày 29/11/2012 của Văn phòng Chính phủ; được Bộ Quốc phòng và Bộ Thông tin – Truyền thông hỗ trợ thực hiện), Ban Tổ chức Công trình sách “Ký ức người lính” tỉnh Long An thấy cần phát động cuộc thi viết về những kỷ niệm sâu sắc của người lính trong các cuộc chiến tranh, trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN. Qua đó, tập hợp, xuất bản sách “Ký ức người lính” riêng về Long An để làm tư liệu giáo dục truyền thống cho các thế hệ mai sau.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, QUY ĐỊNH VỀ BÀI DỰ THI

#### 1. Nội dung

Bài dự thi là những mẩu chuyện về những kỷ niệm, chiến công của các đồng chí lãnh đạo đảng, chính quyền, cán bộ, chiến sĩ LLVT và những chiến sĩ cách mạng - những người con của quê hương tỉnh Long An trong các cuộc kháng chiến chống thực dân, đế quốc, chiến đấu bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa vụ Quốc tế và những tấm gương tiêu biểu của người lính trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN ngày nay, cụ thể:

- Bài viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” là những câu chuyện “*có thật*” về vai trò lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp trong hai cuộc kháng chiến và chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, giúp bạn Campuchia; những trận đánh, những tình huống gay cấp, phức tạp, khó khăn trước, trong và sau mỗi trận đánh nhưng với tài

trí thông minh và lòng dũng cảm của cán bộ, chiến sĩ, sự sáng suốt của người chỉ huy, sự đùm bọc, giúp đỡ của Nhân dân để chiến đấu và chiến thắng.

- Là những chiến công và kỷ niệm sâu sắc của cán bộ, chiến sĩ khi hoạt động trong lòng địch (cán bộ binh, địch vận...), kể cả trong các nhà tù của thực dân, đế quốc.

- Là những kỷ niệm đẹp về tình đồng đội; về tấm lòng thủy chung, son sắc và sự giúp đỡ vô tư, trong sáng đầy tình nhân ái của Nhân dân, đồng bào các dân tộc, tôn giáo trong tỉnh cũng như nhân dân các nước (nhất là nước bạn Campuchia).

- “Ký ức người lính tỉnh Long An” là những gương điển hình của người lính trên các mặt trận chống lại các thế lực thù địch. Những gương điển hình của cán bộ, chiến sĩ trong thời kỳ đổi mới, dù đã nghỉ hưu nhưng vẫn đoàn kết giúp đỡ lẫn nhau, quyết tâm vượt qua mọi khó khăn, vượt qua bệnh tật do di chứng của chiến tranh để giữ vững phẩm chất “Bộ đội Cụ Hồ”, tiếp tục cống hiến để trở thành những doanh nhân thành đạt góp phần xây dựng quê hương, đất nước trong giai đoạn cách mạng mới.

## **2. Hình thức: Thi viết**

### **3. Quy định về bài dự thi**

- Bài dự thi là những mẫu chuyện được ghi chép theo hình thức văn xuôi hoặc những bức thư, nhật ký, thơ, nhạc, họa và hình ảnh.

- Bài dự thi sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, có thể viết tay hoặc đánh máy, không quá 3.500 từ (tương đương 7 trang đánh máy và in trên giấy A4, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14). Viết tay và đánh máy phải rõ từ ngữ theo quy định tiếng Việt chuẩn, nếu dùng từ địa phương, thuật ngữ quân sự, mật ngữ... phải có chú thích.

- Bài dự thi gửi về Ban tổ chức phải cung cấp đầy đủ thông tin cá nhân ngay trang đầu: Gồm họ tên, năm sinh, cấp bậc, chức vụ hoặc nghề nghiệp, địa chỉ liên hệ, số điện thoại của người viết, nếu nghe kể và viết lại từ nhân vật thì phải ghi rõ nguồn gốc thông tin (theo lời kể của ai, họ, tên, cấp bậc, chức vụ, số điện thoại, địa chỉ liên lạc của người kể; hoặc người có liên quan trực tiếp với nhân vật), kèm theo ảnh nhân vật, ảnh minh họa cho bài viết (nếu có).

- Bài dự thi do nhân vật tự viết phải có chữ ký của người trong cuộc bảo đảm những tư liệu trong bài viết đúng sự thật. Nếu ghi chép câu chuyện từ nhân vật thì phải có chữ ký của nhân vật, xác định những tư liệu viết trong chuyện đúng sự thật, không sao chép hoặc ghi chép khi không được sự đồng ý của nhân vật.

Trích dẫn để minh họa phải có chú thích rõ ràng. Nếu vi phạm bản quyền sẽ giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành.

- Các bài dự thi đạt giải thuộc quyền sở hữu của Ban Tổ chức cuộc thi. Danh sách tập thể, cá nhân có bài đạt giải được thông báo rộng rãi.

- Mỗi tác giả chỉ được gửi bài dự thi ở một đơn vị duy nhất (ví dụ gửi tập trung về cơ quan, đơn vị nơi công tác hoặc ở địa phương nơi đang cư trú...).

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp các bài dự thi; tổ chức chấm sơ khảo; lựa chọn các bài thi chất lượng, có xác nhận của cơ quan, đơn vị, địa



phương trước khi gửi về Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA CHỈ NHẬN BÀI DỰ THI**

- Thời gian nhận bài dự thi: Chậm nhất ngày 15 tháng 7 năm 2019.

- Địa chỉ nhận bài dự thi: Ban Chính trị, Ban CHQS huyện Thủ Thừa (Áp 3 Nhà Thương, thị trấn Thủ Thừa, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An). Lưu ý: Ngoài phong bì bài dự thi ghi rõ: Bài dự thi “Ký ức người lính tỉnh Long An”.

### **IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Người tham gia là Công dân tỉnh Long An; Công dân các tỉnh trong cả nước; Công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc ở nước ngoài viết về “Ký ức người lính tỉnh Long An” (như phần II. 1).

- Bài viết của cá nhân hoặc tập thể, (Ban tổ chức không chấm các bài viết có cùng một nội dung mà gửi ở đơn vị địa phương ngoài huyện).

### **V. CHẤM THI, GIẢI THƯỞNG, TỔNG KẾT VÀ TRAO THƯỞNG**

#### **1. Chấm thi**

- Ban Giám khảo cuộc thi tổ chức chấm theo tiêu chí, thang điểm được Ban Tổ chức cuộc thi phê duyệt.

- Các bài được chọn để đưa vào sách đều được nhận nhuận bút 500.000đ/bài. Thanh toán vào thời điểm tổng kết cuộc thi của cấp tỉnh.

#### **2. Giải thưởng cuộc thi**

- 01 giải Nhất: 3.000.000 đồng

- 02 giải Nhì: Mỗi giải 2.000.000 đồng

- 03 giải Ba: Mỗi giải 1.000.000 đồng

- 06 giải Khuyến khích: Mỗi giải 500.000 đồng.

**\*Tổng số lượng giải thưởng: 12**

**\*Tổng số tiền thưởng: 13.000.000đ (Mười ba triệu đồng)**

#### **3. Tổng kết cuộc thi và trao thưởng**

Ban Tổ chức cuộc thi huyện Thủ Thừa viết về “Ký ức người lính” tỉnh Long An tổ chức Lễ tổng kết và trao thưởng cho các bài đạt giải nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2019).

UBND TỈNH LONG AN

.....

**BÀI DỰ THI CUỘC THI VIẾT  
“KÝ ỨC NGƯỜI LÍNH TỈNH LONG AN”**

Họ và tên:.....

Năm sinh:.....

Cấp bậc (chức vụ hoặc nghề nghiệp):.....

Địa chỉ liên hệ:.....

Số điện thoại:.....

*(Nếu nghe kể và viết lại từ nhân vật thì phải ghi rõ nguồn gốc thông tin:  
theo lời kể của ai, họ, tên, cấp bậc, số điện thoại, địa chỉ liên lạc của người kể;  
hoặc người trực tiếp với nhân vật)*

**XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ XÃ, THỊ TRẤN**

*(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu xác nhận  
trước khi gửi bài dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi)*